
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Martina Švamberková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Uplatnění daňového odpočtu na výzkum a vývoj 

v praxi  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jana HINKE, Ph.D. 

Podnik – firma:  KFU, FEK, ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Literární rešerše je vypracována s pomocí dostatečného množství tuzemských i zahraničních zdrojů. 

Některé odstavce však nejsou odcitovány. Ve vlastní části práce postrádám smysl u ilustrativních 

příkladů. Formálně by v práci měly být čitelnější některé obrázky (např. č. 1), u grafů by neměly být 

uváděny duplicitně názvy a rovněž uvádění 1. osoby množného čísla mohlo být nahrazeno trpným 

rodem. V metodice chybí vysvětlení výběru zemí - ČR, Rakousko, VB a Francie. Kladně kvituji 

provedenou komparaci v rámci těchto států. 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. V návrzích a doporučení uvádíte, že úroveň podpory výzkumu a vývoje v České 

republice je spíše průměrná. Jedná se o konstatování průměrnosti v rámci analyzovaných zemí nebo 

v rámci širšího celku? 

2. Vysvětlete tvrzení ze str. 75: "velké společnosti si mohou dovolit najímat specializované poradce, 

kteří jim za úplatu obstarávají daňové odpočty". 

3. Podle jakého klíče byly vybrány státy - ČR, Rakousko, Velká Británie a Francie? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. května 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


